
 

 

Управление образованием 

Администрации города Юрги 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №14 имени К.С. Федоровского» 

 

ПРИКАЗ 

 

№243 от 24.08.2023г. 

Об организации питания учащихся в 2023 – 2024 учебном году 

 

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, об 

организации бесплатного здорового питания для обучающихся осваивающих образовательные 

программы начального общего образования, а также предоставления государственной 

поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими 

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, в целях обеспечения 

организованного питания учащихся в 2023 – 2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание в 2023 – 2024 учебном году в виде завтраков и обедов, 

обучающихся 1-11 классов.   

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного 

питания Полномошнову Елену Александровну учителя начальных классов. 

3. Утвердить график работы школьной столовой (Приложение 1). 

4. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим питанием 

обучающихся классов. Ввести ежедневный контроль посещаемости учащимися 

школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при 

приеме пищи. 

5. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1-4 классы), I 

смена – завтрак, II смена – обед.   

6. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год (Приложение №2) 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор МБОУ «СОШ №14»    Д.А. Беликов 

 

 

 

 

 



 
 


		2024-02-22T11:42:34+0700
	Беликов Дмитрий Александрович




